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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 craB (6) u unen 227 o
3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpasoBanue (,,CiayxOeH BECHHK
Ha Penybnuka Makenonuja“ 6p. 82/18 u ,,Cnyxben
BecHuk Ha Penybiuka CeBepHa MakemoHuja“
Op.178/21), AMpeKTOPOT Ha ATeHIHjaTa 3a KBAIMTET BO
BHCOKOTO 00pa3oBaHue, 1oHece

PEIMEHUE
32 MOYEeTOK o paboTa CTyAHCKATa MporpamMa oJ BTop
HHKIYC HA AKAJeMCKH CTYIHH - MOCTIHILIOMCKH
cryaud (60 EKTC), no ,, TekeTn/iHa XxeMHCKa
TEXHO/IOTHja M TEKCTH/IHA eKoJIorHja®, Ha
TexHo101IKO - MeTAJYPIIKH (PAKYATET, PH
Yuusepsurer ,,Cs. Knpua u Mertoanj“ Bo Cronje

1. Co oBa pelwenue ce yTBpayBa Jeka ce
HCIIOJIHETH  YCJIOBMTE 3a MOYeTOK co pabora Ha
CTyJMCKaTa Mporpama Oj BTOP LMKIYC Ha aKaJeMCKH
CTyAuM - mnoctaumioMcku ctyaun (60 EKTC), no
» [€KCTHIIHA XEeMHCKa TEeXHOJOTHja M TEKCTHJIHA
exkonoruja®, Ha TexHooWKo - MeTanypiuku (akysiTer,
npu YHusepsuter ,,Ce. Kupun u Metoauj“ Bo Ckonje.

2. Osa pelieHHe BeryBa BO CHJIAa CO JEHOT Ha
JIOHECYBabe.

O6pa3znoxenune

[To nobuBame Ha PelueHue 3a akpenuranuja
0p.08-580/7 on 24.07.2023 roauHa on cTpaHa Ha
Onbopot 3a akpenuTalHja Ha BHCOKOTO 0Gpa3oBaHHe,
Texnomowko -  Meranypuwikd — dakynter  npu
Yuusepsurer ,,C. Kupun u Metoauj“ so Ckomje ce
obpatu co Hapatse 6p. 08-1427/1 on 31.07.2023 roauHa,
110 ATeHLHjaTa 3a KBAJIHTET BO BHCOKOTO 00pasoBaHMe,
nox Haw ©Op. 08-1049/1 onm 08.08.2023 roauHa, 3a
YTBPAYBae€ Ha YCIOBHTE 3a MOYETOK co paboTa Ha
CTyIHCKATa NporpaMa oJi BTOP LMKIYC Ha aKaAeMCKH
CTYIUH - nocTOUIIOMcKH ctyauu (60 EKTC), no no
. CKCTHIHA XEeMHMCKa TEeXHONOTHja M  TEeKCTHIHA
ekosioruja®, Ha TexHONOLKO - MeTanypukH (akyiTer,
npu Yuusepsurer ,,CB. Kupun u Meroauj* Bo Ckorje.
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Mbi bazg t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés
s€ Magedonisé¢" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare té
Republikés sé Maqedonisé s& Veriut'nr. 178/21),
drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Teknologjia kimike e
tekstilit dhe ekologjia e tekstilit", né Fakultetin
Teknologjik - Metalurgjik prané Universitetit ''Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor té ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Teknologjia
kimike e tekstilit dhe ekologjia e tekstilit", n& Fakultetin
Teknologjik - Metalurgjik prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
580/7 t€ datés 24.07.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t€ Arsimit t& Larté, Fakulteti Teknologjik -
Metalurgjik prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 08-1427/1 t& datés
31.07.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me numrin ton& 08-1049/1 t& datés 08.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&
programit  studimor  t& ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), nga
"Teknologjia kimike e tekstilit dhe ekologjia e tekstilit"
né¢ Fakultetin Teknologjik - Metalurgjik prané
Universitetit prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup.
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JIHpeKkTOpoT Ha AreHuMjaTta 3a KBaJIMTET BO
BMCOKOTO oOpaszoBaHue, co Perenue 6p.08-1049/2 on
09.08.2023 roauna, popmupa Komucuja 3a yTpayBame
Ha MCIOJIHETOCTA Ha YCJIOBHTE 3a MOYeTOK co padoTa Ha
CTyQMCKaTa MporpamMa HaBeleHa BO Touka | Ha o0Ba
peLieHue.

Komucujata, Ha neH 10.08.2023 roauna, U3BpIIH
yBua u usrorsu Mssemwtaj 6p. 08-1049/3 on 15.08.2023
rojMHa, Kaje € HaBeJeHO JIeKa 3a CTYAMCKaTa nporpaMa
0/ BTOp LMKJIYC Ha aKaJeMCKM CTyIHH -
noctaunaomckn cryauu (60 EKTC), no ,TekcruiHa
XeMHCKa TEXHOJOrHja M TEKCTHJIHA €KOoJIoruja“, Ha
TexHONIOWKO -  MeTalnypiku  akynrer,  TpH
Yuusepsurer ,,C. Kupun n Meroauj* Bo Ckomje, ce
MCIIOTHETH YCIIOBHTE COTJIACHO OAPENOHTE YTBPJIEHH CO
3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpasoBaHue M Ypeabara 3a
HOPMAaTHBH M  CTaHjapA¥ 3a  OCHOBame  Ha
BUCOKOOOPA30BHH YCTaHOBM M 3a BpLICHE Ha
BucokooOpazosra jejHocT (,,CioyxOeH BeCHHK Ha
Peny6aika Makegonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

MMajku To BO MpeaBHI H3HECEHOTO, CE& OTY4H
KaKO BO JMCIIO3MTHBOT Ha OBa PELICHHE.

IMPABHA TITOYKA: IlpoTHB oOBa peLi€HHE,
MOYe J1a ce 3aBejie YNpaBeH CIop, CO MOJHEeCyBame Ha
Tyk6a mo Ynpasuuor cyn Ha PenyGmvka CesepHa
Makemonuja, Bo pok o 30 aeHa ol JEHOT Ha MPHEMOT
Ha OBa peLUEHHE.

JoctaseHo 10:
BucokooGpa3osHaTa yCTaHOBa
ApxHBa

Wbt
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lartg, me Aktvendim nr. 08-1049/2 t& datés 09.08.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné té programit studimor t€ shénuar né
pikén 1 té kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 10.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1049/3 t& datés 15.08.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Teknologjia kimike e tekstilit dhe
ekologjia e tekstilit", né& Fakulteti Teknologjik -
Metalurgjik prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né¢ pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim té lart¢ dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit té larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s& Magedonisé" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé s& Veriut, n¢ afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR




